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روزنه

 علیرضا علوی تبار:
یگانه راه مدیریت روند شکل گرفته 

گفت وگو با مردم است
سیاسی  � فعال  علوی تبار،  علیرضا 

اصلاح طلب، درباره اعتراض های اخیر به 
اصلاح قیمت بنزین گفت: «اعتراض ها پس از 
افزایش ناگهانی قیمت سوخت کاملا طبیعی و 
قابل پیش بینی بود». او با تأکید بر خواست های 
مشروع جامعه عنوان کرد: «پیشامدهایی 
که در پس اعتراض های اولیه شکل گرفت، 
اگرچه تا حدی اعتراض ها را از تعریف و هدف 
اولیه خود دورتر کرد، اما می توان گفت تا 
حدی باعث دیده شدن آن نیز شد». به گزارش 
«اعتمادآنلاین»، علوی تبار در پاسخ این پرسش 
که حاکمیت توانایی عبور از بحران پیش آمده را 
دارد یا خیر توضیح داد: «جواب در حال حاضر 
مثبت خواهد بود؛ یکپارچگی اعتراض ها و 
شکل آن و اینکه روند کاهشی آن منطبق بر 
نمودارهای پیش بینی روندهای موفق براندازی 
نبود، به خودی خود باعث تضعیف و خاموشی 
جریان اعتراض شد».این تحلیلگر مسائل 
سیاسی و اجتماعی در ادامه با تأکید بر اینکه 
اعتراض های اخیر در حد التهابات نقطه ای 
بود، گفت: «عامل دیگری که باعث می شود 
این جریانات را در قواره براندازی نبینیم، عدم 
التهاب عمومی بود. التهاب نقطه ای هرگز 
نمی تواند اثربخشی التهاب سراسری را داشته 
باشد». علوی تبار درباره تبعات افزایش قیمت 
بنزین برای دولت و تأثیری که بر انتخابات 
پیش  رو خواهد گذاشت، عنوان کرد: «گرانی 
بنزین، آن هم با این وصف و سوءمدیریت شدید 
تیم اقتصادی دولت باعث نابودی سرمایه 
اجتماعی دولت در وهله اول و احتمالا شکست 
دولت در انتخابات آتی مجلس و حتی انتخابات 
ریاست جمهوری در ۱۴۰۰ خواهد شد». این 
فعال سیاسی اصلاح طلب درباره راهکار دولت 
برای بهبود شرایط کشور و ارتباط دوباره با بدنه 
اجتماعی تأکید کرد: «یگانه راه مدیریت روند 
شکل گرفته و ترمیم فضا بین مردم و دولت، 
رسیدگی به خواست ایشان و گفت وگو است. 
همان طور که پیش تر اشاره کردم، در حال حاضر 
دولت فاقد چنین کیفیتی به نظر می رسد؛ 
رئیس جمهور هم ساکت تر از همیشه و بدون 

کاریزمای یک قهرمان رفتار می کند». 
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بي کفایتي برخي مسئولان  � بي کفایتي بیمارستاني: 
بیمارستان ها و نبود دارو باعث مرگ ومیر عده اي 
از هم وطنان به علت بیماري آنفلوانزا شد. نبود یا 
کمبود دارو در برخي بیمارستان ها و مراکز درماني 
چه توجیهي دارد؟ وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکي براي این گونه سهل انگاري ها و بي کفایتي ها 
چه توضیح مقبولي دارد؟                            فرخي پور

در خبرها خواندم که مسئولان ارتش اعلام کرده  �
بودند به کساني که ایثارگر هستند کارت ایثار بدهند. من 
۵۷ سال دارم و در منطقه کردستان خدمت کردم و از 
منطقه کردستان به محور جنوب رفتم. طبق آن چیزي 
که مي گفتند هرکسي سه مین استتار شده پیدا کند، 
به عنوان شهید زنده قلمداد مي شود، ما سه مین پیدا 
کردیم و به کمک مین یاب آن را خنثي کردیم؛ اما بعد از 
۳۶ سال خدمت هیچ اقدامي براي ما انجام نداده اند! 
من و دوستان امثال من هر شب با اعصاب هاي داغان 
مي خوابیم، مدام در حال پرخاشگري هستیم؛ اما 
در نهایت مي خواهند ۱۵ درصد جانبازي به ما بدهند! 
الان در یک مغازه ابزارآلات فروشي مشغول هستم 
و با روزي ۱۲ ساعت کارکردن و حقوق بازنشستگي 
یك میلیون و ۶۰۰ هزار تومان زندگي را سپري مي کنم. 
تمام این درد دل ها براي این بود که بگویم بعد از 
این همه سال و خدمتي که کردیم، تازه یاد ما افتاده اند؟ 
الان دیگر فایده اي دارد؟                           یک مخاطب

ورزشکاري که به علت سهل انگاري بیمارستاني در  �
گرگان درگذشت: مایه تأسف است از اینکه مي بینیم 
هم وطنان ما به ویژه ورزشکاران به علت بیماري 
آنفلوانزا جان شان را از دست مي دهند. مسئولان 
مي گویند مشکل دارو نداریم. به عنوان نمونه آرش 
رضایاني یکي از قهرمانان وزنه برداري سابق و رئیس 
وزنه برداري استان گلستان به علت همین بیماري در 
یکي از بیمارستان هاي گرگان جانش را چند روز پیش 
از دست داد و باعث تأثر و تأسف دوستان، همسایگان، 
خانواده و طرفداران شد. وزارت بهداشت چه توجیهي 
براي این کار دارد؟                                  علي اکبر فرقاني

مدیران محترم کارخانجات خودروسازي یا  �
پالایشگاه هاي نفتي دائما وعده و وعید مي دهند که 
در آینده دور یا نزدیک خودروها و سوخت ها استاندارد 
و بي عیب ونقص خواهند شد. اول اینکه مگر مردم 
امروزي حق بهره مندي از امکانات سالم و مفید را 
ندارند و دوم اینکه این موکول کردن ها به آینده چه 
توجیه و استدلالي داشته و چه سندي براي امیدواري 
قطعي به آینده وجود دارد؟!                  یک مخاطب

شرق: دو روز از روز دانشجو گذشته؛ اما همچنان 
دانشجویان براي این روز برنامه دارند و مسئولان و 
سیاسیون را براي سخنراني و پرسش و پاسخ دعوت 
مي کنند. در روز ۱۶ آذر رئیس دستگاه قضا به دانشگاه 
تهران رفته بود و امروز رئیس جمهوري به دانشگاه 
فرهنگیان مي رود تا در حضور دانشجویان، استادان، 
وزیر علوم، وزیر بهداشت و معاونان دو وزارتخانه 
سخنراني کند. همچنین هشت نفر از فعالان و 
نمایندگان دانشجویان در این مراسم سخنراني خواهند 

داشت.
ثبت نام  و  دارند  خوشي  دل  همکارانم  سلحشوري: 

کردند
چند نفر از نمایندگان مجلس نیز در این روزها 
به دانشگاه هاي مختلف رفته اند. روز گذشته پروانه 
سلحشوري، عضو فراکسیون امید مجلس که 
براي انتخابات مجلس یازدهم نام نویسي نکرده 
است، به دانشگاه شهید بهشتي رفت. او که شایعه 
استعفایش از مجلس دهم نیز به گوش رسیده بود، 
دلیل استعفا ندادنش را با وجود انتقادهایي که دارد، 
«عقب نمي نشینم تا روزي که هستم» بیان کرد و 
گفت: «خیلي از همکاران من هستند که دل خوشي 
دارند و ثبت نام کردند. بعضي ها معتقدند که مي شود 
به صندوق رأي اعتماد داشت. ما هم استعفا ندادیم 
و طرح کمیسیون ویژه را با فوریت امضا کردیم».
به گزارش ایلنا، سلحشوري در پاسخ دانشجویي که 
پرسیده بود شما دائم مشکلات را به گردن دیگران 
مي اندازید؛ در حالي که سهم خود را نمي بینید، عنوان 
کرد: «من هیچ گاه در دولت نبودم. سال ها معلم 
بودم و چند سالي در دانشگاه تدریس کردم. در تاریخ 
مجلس فقط مجالس سوم و ششم اصلاح طلب بودند 
و دیگر مجالس دست اصولگراها بوده است. برخلاف 
نظر شما چیزي در دست ما نبود. اگر دست من بود، در 
کنار مجلس و نهادهاي دیگر نمي گذاشتم که بتوانند 
قانون گذاري کنند. چیزي در دست اصلاح طلبان 
نبوده است.» او درباره راهکار مجلس براي آزادي 
دانشجویان، گفت: «تقابل بسیجي با انجمن اسلامي، 
تقابل نماینده مجلس و دولت با مردم را قبول ندارم. 
  ما پیگیر آزاد کردن دانشجویان و غیر دانشجویان 
در حوادث ۹۶ بودیم و الان هم در ادامه همان 
تلاش ها کار آزادي دستگیرشدگان را ادامه مي دهیم 
و تماس هاي زیادي هم در این باره داریم».نماینده 

مجلس دهم با بیان اینکه «این ویژگي ساختاري را 
داریم که دولت ها را همیشه مقصر دانسته ایم» بدنه 
اجتماعي را بي تأثیر ندانست و خطاب به دانشجویان، 
عنوان کرد: «از شما خواهش دارم با هم دوست باشید 

و به هم احترام بگذارید».
مقصود فراستخواه: صداي من به مسئولان 

نمي رسد
مقصود فراستخواه، عضو هیئت علمي دانشگاه 
تربیت مدرس و محمود صادقي، نماینده تهران و 
عضو فراکسیون امید مجلس، نیز روز شنبه میهمان 
دانشجویان در سالن جابر  بن حیان دانشگاه تربیت 
مدرس بودند. فراستخواه درباره «نسبت دانشگاه 
با جامعه»، گفت: «مطالعات سه دهه گذشته من 
این نتیجه را مي دهد که جامعه به طرز عجیب و با  
شتاب در حال تغییر است؛ ولی این تغییرات خودشان 
نامتجانس هستند و از سوي دیگر شکل اداره جامعه 
که در حال دگرگوني است، به لحاظ استفاده جمعیت 
جامعه با تغییرات اصلا مناسب نیست؛ یعني تغییرات 
جامعه ایران حتي مدیریت هم نمي شوند». او افزود: 
«مردم ارتباطات و اطلاعات شان بیشتر شده و هر روز 
احساس بي قدرتي بیشتري مي کنند و از طرفي هر روز 
نیز برابري قدرت خریدشان هم کاهش پیدا مي کند».
فراستخواه با اشاره به شاخص مصرفي ایرانیان در 
بهار ۹۸ گفت: «ایرانیان دو ساعت  و ۱۲ دقیقه از زمان 
خودشان را به طور میانگین به رسانه ها از جمله تلگرام 
مشغول مي کنند. این رسانه ممنوع است عده ای از 
آن استفاده مي کنند. ۱۴ میلیون باسواد (سواد پایه) 
داریم که در تهران از ۹۰ درصد گذشته است. در این 
جامعه هشت تا ۱۰ میلیون بي سواد وجود دارد؛ این 
جامعه ناهمگن است».این جامعه شناس افزود: به 
گفته جامعه شناسان این جامعه خواصي پیدا کرده اما 

نمي تواند آن را مدیریت و توانمند کند. ما حتي در کشور 
رویه  ای به معني کنترل و مدیریت جمعیت هم نداریم. 
همه اینها باعث مي شود که به کشوري عصبي تبدیل 
شویم و پنجمین کشوري هستیم که بر اساس مقاله 
نشریه گالوپ مردمي با رویکرد منفي نسبت به محیط 
اطراف داشته باشیم».فراستخواه افزود: «صداي من به 
مسئولان نمي رسد، اما آن چیزي که جامعه کم دارد این 
است که جامعه باید فعال شود و مشارکتي و عامل 
شود. باید هیجان جامعه به هوش هیجاني تبدیل شود. 
کنش جامعه ایراني کم است و عاملیت کمي دارند. 
اي کاش ما تاریخ کمي داشتیم، چون عاملیت جامعه 
کم است، این وزن تاریخي اجازه حرکت به ما نمي دهد، 
کشورهایي با تاریخ هاي  جدید به جلو مي روند و با 
دنیا پیشرفت مي کنند اما ما باوجود علاقه اي که به 
فرهنگ و تاریخمان داریم، پیشرفت نداریم».او با بیان 
اینکه دانشجویان معرف کل جامعه و نمایندگي مردم 
ایران با همه طبقه بندي هاي اجتماعي هستند، گفت: 
«دانشجو مدام در حال یادگیري است و مدام کنش 
فعال دارد و دیگر ایدئولوگ نیست و یک کنشگر متمرکز 
است. دانشجو نمي خواهد فقط جایگاه را نقد کند بلکه 
مسئولان را نقد مي کند، از طرفي دانشجو توان بالایي 
در سازمان یافتگي دارد؛ بنابراین دانشجو مي تواند در 

حرکت هاي دموکراسي خواهانه فعال باشند».
محمود صادقي: رویکرد قوه قضائیه تغییر کرده 

است
همچنین محمود صادقي، نماینده اصلاح طلب 
مجلس که براي مجلس یازدهم نیز ثبت نام کرده 
است، با اشاره به حوادث اخیر و با بیان اینکه بعضي 
از اجتماعات به صورت گرامیداشت است، عنوان کرد: 
«بعضي از اجتماع کنندگان به دلیل موقعیت ویژه اي 
که دارند، اساسا نیازي به اخذ مجوز نمي بینند و 

بعضي از اجتماع کنندگان هم با اینکه بارها درخواست 
مجوز کرده اند اما به آنها مجوز داده نشده است و 
فقط به خانه کارگر در روز کارگر مجوز دادند اما به 
گفته آقاي محجوب مجوز به آنها هم نمي دهند اما 
آنها راهپیمایي برگزار مي کنند».نماینده تهران با بیان 
اینکه همه روزه در مقابل مجلس تجمعاتي برگزار 
مي شود، گفت: «گردهمایي و اجتماع در شرایط عادي 
هم مي تواند اتفاق بیفتد؛ یعني یک گروه اجتماعي 
و سیاسي بدون به وجود آمدن تشنج، اجتماعي 
داشته باشد که این مي تواند خیلي در نشان دادن و 
انعکاس خواسته هاي مردم مؤثر باشد».او با بیان 
اینکه دلسردي و ناامیدي در جامعه وجود دارد اما 
حوادث اخیر نشان داد که راه درست براي اصلاح 
امور کنش هاي مدني است، افزود: «برخي یک نهاد 
را آن قدر ضعیف و ضعیف مي کنند و بعد مي گویند 
این نهاد دیگر به درد نمي خورد. اصلاح طلبان  مجبور 
شدند نیروهاي دست چندم را انتخاب کنند و نتوانستیم 
به این طیف فرصت بدهیم».صادقي در پاسخ به 
سؤال یک دانشجو مبني بر اینکه اگر فکر مي کنید در 
جریان امور قرار نمي گیرید، چرا دوباره مي خواهید به 
مجلس بروید، گفت: «ما مي توانیم درباره اینکه چرا 
تلاش مي کنیم به مجلس برویم، بحث کنیم اما آیا 
راه حل پیشنهادي دیگري هم وجود دارد یا نه؟ برخي 
نظرشان شرکت نکردن در انتخابات و برخي شرکت در 
آن بود اما تصمیم بر این شد که از فرصت حداقلي 
براي نقش آفریني مردم استفاده کنیم و در جهت 
ارتقای عملکرد مجلس تلاش کنیم».او همچنین 
درباره آمار دانشجویان بازداشت شده  گفت: «طبق 
آماري که گرفتم، حدود صد دانشجو دستگیر شده 
بودند که حدود ۹۵ نفر آنها آزاد شده اند و طبق آماري 
که از دکتر غفاري، معاون وزیر علوم در روز چهارشنبه 
گرفته ام، گفتند که ۱۲ نفر در بازداشت هستند اما 
آقاي اسماعیلي، سخنگوي قوه قضائیه گفت سه 
نفر در بازداشت هستند».صادقي ادامه داد: «وزارت 
اطلاعات دانشجویان به ویژه دانشجویان شوراي صنفي 
را به عنوان اقدام پیشگیرانه دستگیر کرده است اما 
عملکرد قوه قضائیه نسبت به شیوه قبلي به شدت 
متفاوت است، در سال ۹۶ من با هیچ مقام قضائي ای 
نمي توانستم تماس بگیرم اما امسال خود قوه قضائیه 
اساس را بر تعامل گذاشته است و خوشبختانه این 

تغییر رویکرد وجود داشته است».

مراسم روز دانشجو با حضور نمایندگان فهرست امید مجلس

پروانه سلحشوري: عقب نمي نشینم تا روزي که هستم
رئیس جمهوري امروز به دانشگاه فرهنگیان مي رود


